2020年 5月 15日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス
  （コード番号： 7161 東証第一部）
 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学

   問 合 せ 先 ： 取 締 役 総 合 企 画 部 長  尾形 毅
（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

剰余金の普通株式配当に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年 3 月 31 日を基準日とする剰余

金の普通株式に対する配当を以下の通り行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．普通株式の配当内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019年 11月 12日公表）

前期実績

（2019年 3月期）

基 準 日 2020年 3月 31日 同左 2019年 3月 31日

１株当たり配当金 1円 50銭 2円 50銭 2円 50銭

普通株式配当金総額 268百万円 － 447百万円

効力発生日 2020年 6月 25日 － 2019年 6月 26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

   新型コロナウイルス感染症の拡大により地域経済の低迷やそれに伴う取引先企業への業績悪化などの影

響が懸念されており、当社グループにおいても与信関連費用の増加などの影響が出ております。

    そのような環境の中で、地元中小企業等への安定かつ円滑な資金供給機能を通じた支援を行うことで地

域経済を支えるべく、経営体質強化のために必要な内部留保の確保及び充実の観点から、誠に遺憾なが

ら、2020 年 3 月期の期末配当について従来の 1 株当たり 2 円 50 銭から 1 株当たり 1 円 50 銭とさせて頂

きたいと存じます。

   今後は、じもとグループ全体で取引先企業の支援に向けた万全な態勢を取り、新型コロナウイルス感染

症拡大により影響を受けております地元中小企業等への本業支援を全力で取組んでいくことにより、地

域経済を支える地元金融機関としての責務を果たしてまいりますので、株主の皆様のご理解と引き続き

のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

３．2020年度 普通株式年間配当予想

    2020年度の普通株式の年間配当予想は以下の通りとします。

 1株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

2020年度 配当予想 1円 50銭 1円 50銭 3円 00銭

2019年度（今期） 2円 50銭 1円 50銭（予定） 4円 00銭（予定）

2018年度（前期）実績 2円 50銭 2円 50銭 5円 00銭

      全国的な新型コロナウイルス感染症拡大の影響及び営業自粛等により、取引先の売上減少による企業収

益の悪化、それに伴う雇用環境の悪化が想定されることから、地域経済の先行きが見通せない状況にあ

ります。

じもとグループは一丸となって、地元中小企業等への支援や低迷する地域経済を支えるための備えが

継続的に必要であるとの総合的な判断から、2020 年度の中間配当、期末配当につきましては 1 株当たり

1円 50銭とし、年間で 1株当たり 3円の配当にさせて頂きたいと考えております。

以 上